
UCHWAŁA NR L/212/2022 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, 1834), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) i Uchwały Nr XLVIII/206/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 30 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Olszanka na 2022 rok Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwota dochodów 12.609.333,00 zł zwiększa się o kwotę 369.000,00 zł do kwoty 
12.978.333,00 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 12.517.083,00 zł dochody majątkowe w wysokości  
461.250,00 zł w tym z tytułu sprzedaży składników majątku kwota 92.250,00 zł, w związku z tym w tabeli 
Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 12.306.846,00 zł zwiększa się o kwotę 369.000,00 zł do kwoty 
12.675.846,00 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 11.876.844,70 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
799.001,30 zł, w związku z tym w tabeli Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wereda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586BE3D8-EB5B-481E-BBF8-70CE793822D5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/212/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 150 000,00 153 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 150 000,00 150 000,00  

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 150 000,00 150 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 219 000,00 219 000,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 219 000,00 219 000,00  

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 219 000,00 219 000,00 
 

Razem: 12 609 333,00 369 000,00 12 978 333,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586BE3D8-EB5B-481E-BBF8-70CE793822D5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr L/212/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 373 478,00 150 000,00 523 478,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 363 100,00 150 000,00 513 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 150 000,00 250 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 277 257,81 219 000,00 496 257,81 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 155 757,81 219 000,00 374 757,81 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 397,77 219 000,00 340 397,77 

Razem: 12 306 846,00 369 000,00 12 675 846,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586BE3D8-EB5B-481E-BBF8-70CE793822D5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr L/212/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 150 000,00 250 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 150 000,00 250 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 150 000,00 250 000,00  

   Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach  100 000,00 150 000,00 250 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 250 000,00 250 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 250 000,00 250 000,00  

   Inne 100 000,00 - 100 000,00 0,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 100 000,00 - 100 000,00 0,00  
600   Transport i łączność 89 326,48 0,00 89 326,48  

 60016  Drogi publiczne gminne 89 326,48 0,00 89 326,48  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Budowa i modernizacja ciągu dróg na terenie gminy Olszanka 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Dochody własne jst 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Dochody własne jst 60 000,00 0,00 60 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 326,48 0,00 29 326,48  

   FS.Klimy Zakup kosiarki bijakowej do utrzymania zieleni gminnej w 
Klimach 7 638,62 0,00 7 638,62  

   Dochody własne jst 7 638,62 0,00 7 638,62  

   Dochody własne jst 7 638,62 0,00 7 638,62  

   FS.Mszanna Zakup sprzętu do utrzymania zieleni gminnej w Mszannie - 
rozdrabniacz 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586BE3D8-EB5B-481E-BBF8-70CE793822D5. Podpisany Strona 1



   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00  

   FS.Radlnia Zakup sprzętu do utrzymania zieleni gminnej w miejscowości 
Radlnia - kosiarka bijakowa 11 687,86 0,00 11 687,86  

   Dochody własne jst 11 687,86 0,00 11 687,86  

   Dochody własne jst 11 687,86 0,00 11 687,86  
710   Działalność usługowa 5 980,84 0,00 5 980,84  

 71095  Pozostała działalność 5 980,84 0,00 5 980,84  

  6639 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

5 980,84 0,00 5 980,84  

   
Partnerstwo współpracy w zakresie rozwoju oraz zapewnienia usług 
utrzymania technicznego Systemu e-Urząd, w tym oprogramowania EZD i 
portalu Wrota Mazowsza 

655,00 0,00 655,00  

   Dochody własne jst 655,00 0,00 655,00  

   Dochody własne jst 655,00 0,00 655,00  

   
Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji  
(ASI)  

5 325,84 0,00 5 325,84  

   Dochody własne jst 5 325,84 0,00 5 325,84  

   Dochody własne jst 5 325,84 0,00 5 325,84  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 296,21 0,00 29 296,21  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 29 296,21 0,00 29 296,21  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 296,21 0,00 29 296,21  

   FS.Olszanka Modernizacja budynku OSP w Olszance 29 296,21 0,00 29 296,21  

   Dochody własne jst 29 296,21 0,00 29 296,21  

   Dochody własne jst 29 296,21 0,00 29 296,21  
801   Oświata i wychowanie 70 000,00 0,00 70 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe 70 000,00 0,00 70 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00  

   Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Olszance 70 000,00 0,00 70 000,00  

   Dochody własne jst 70 000,00 0,00 70 000,00  

   Dochody własne jst 70 000,00 0,00 70 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586BE3D8-EB5B-481E-BBF8-70CE793822D5. Podpisany Strona 2



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 0,00 5 000,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 0,00 5 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00  

   FS.Bolesty Zakup i montaż lampy solarnej energooszczędnej w Bolestach 5 000,00 0,00 5 000,00  

   Dochody własne jst 5 000,00 0,00 5 000,00  

   Dochody własne jst 5 000,00 0,00 5 000,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 121 397,77 219 000,00 340 397,77  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 121 397,77 219 000,00 340 397,77  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 397,77 219 000,00 340 397,77  

   Budowa budynku strażnicy OSP ze świetlicą wiejską w Bejdach 70 000,00 219 000,00 289 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 289 000,00 289 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 289 000,00 289 000,00  

   Inne 70 000,00 - 70 000,00 0,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 70 000,00 - 70 000,00 0,00  

   FS.Bejdy Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Bejdy 18 527,05 0,00 18 527,05  

   Dochody własne jst 18 527,05 0,00 18 527,05  

   Dochody własne jst 18 527,05 0,00 18 527,05  

   FS.Korczówka Ogrodzenie świetlicy wiejskiej w Korczówce 16 640,41 0,00 16 640,41  

   Dochody własne jst 16 640,41 0,00 16 640,41  

   Dochody własne jst 16 640,41 0,00 16 640,41  

   FS.NoweŁepki Modernizacja części świetlicy wiejskiej w Nowych Łepkach 16 230,31 0,00 16 230,31  

   Dochody własne jst 16 230,31 0,00 16 230,31  

   Dochody własne jst 16 230,31 0,00 16 230,31  
926   Kultura fizyczna 9 000,00 0,00 9 000,00  

 92601  Obiekty sportowe 9 000,00 0,00 9 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 0,00 9 000,00  

   FS.Klimy Zakup sprzętów do organizacji siłowni zewnętrznej przy świetlicy 
wiejskiej w Klimach 9 000,00 0,00 9 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586BE3D8-EB5B-481E-BBF8-70CE793822D5. Podpisany Strona 3



   Dochody własne jst 9 000,00 0,00 9 000,00  

   Dochody własne jst 9 000,00 0,00 9 000,00  

Razem 430 001,30 369 000,00 799 001,30  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586BE3D8-EB5B-481E-BBF8-70CE793822D5. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Plan dochodów: 

Dz. 010. Na podstawie umowy nr W/UMWM-UU/UM/RF/6984/2021 o udzielenie dotacji z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. "Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy Olszanka poprzez budowę studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach" 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego, 
dokonano zwiększenia planu dochodów majątkowych o kwotę 150.000,00 zł.  

Dz. 921. Na podstawie umowy nr W/UMWM-UU/UM/RF/2/2022 o udzielenie dotacji z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. "Budowa budynku strażnicy OSP ze 
świetlicą wiejską w Bejdach" w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego, dokonano zwiększenia planu dochodów majątkowych o kwotę 219.000,00 zł.  

Plan wydatków: 

Dz. 010. Na podstawie umowy nr W/UMWM-UU/UM/RF/6984/2021 o udzielenie dotacji z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. "Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy Olszanka poprzez budowę studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach" 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego, 
dokonano zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 150.000,00 zł. 

Dz. 921. Na podstawie umowy nr W/UMWM-UU/UM/RF/2/2022 o udzielenie dotacji z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. "Budowa budynku strażnicy OSP ze 
świetlicą wiejską w Bejdach" w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego, dokonano zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 219.000,00 zł.  

W zakresie planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok dodatkowo dokonano 
zmian w Załączniku Nr 3 dotyczącego Uchwały Nr XLVIII/206/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 30 grudnia 
2021 roku. W zadaniu inwestycyjnym ujętym w klasyfikacji: dział 010 rozdział 01043 paragraf 6050 w kwocie 
100.000,00 zł pn. "Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach" oraz w zadaniu 
inwestycyjnym ujętym w klasyfikacji: dział 921 rozdział 92109 paragraf 6050 w kwocie 70.000,00 zł pn. 
"Budowa budynku strażnicy OSP ze świetlicą wiejską w Bejdach" dokonano zmiany w zakresie źródła 
finansowania: zmniejszenie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Przeciwdziałania COVID-
19, natomiast zwiększenie ze środków pochodzących z dochodów własnych gminy. 

W następstwie w/w zmiany Załącznik Nr 1a dołączony do Uchwały Nr XLVIII/206/2021 Rady Gminy 
Olszanka z dnia 30 grudnia 2021 roku stanowiący zestawienie planowanych do realizacji wydatków 
majątkowych w 2022 roku ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Przeciwdziałania COVID-
19 zostaje usunięty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586BE3D8-EB5B-481E-BBF8-70CE793822D5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-01-16T23:00:00+0000
	Polska
	Leszek Błażej Wereda
	Podpis organu wydającego akt prawny.




